
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – сорок девятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26 января 2023 года                                        № 387 

г.Котовск 

 

О результатах работы депутатов Котовского городского Совета  

народных депутатов с обращениями граждан в 2022 году 

 

 

 Рассмотрев информацию о результатах работы депутатов Котовского 

городского Совета народных депутатов с обращениями граждан в 2022 году, 

учитывая заключения постоянных комиссий  городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л : 

 

принять к сведению информацию о результатах работы депутатов 

Котовского городского Совета народных депутатов с обращениями граждан 

в 2022 году. 

 

 

 

 

 

Председатель Котовского 

городского Совета народных депутатов  

  

              А.В.Кочетков 

 
 

 

 

 

 

 



Информация о результатах работы депутатов  

Котовского городского Совета народных депутатов 

с обращениями граждан в 2022 году 

 

В 2022 году численность депутатов Котовского городского Совета 

народных депутатов седьмого созыва не изменилась и  составила 15 человек. 

В соответствии с Уставом города все депутаты городского Совета исполняют 

свои полномочия без отрыва от основной деятельности и строят свою работу 

гласно, в соответствии с целями социально-экономического и культурного 

развития города Котовска, предложениями, замечаниями и просьбами 

граждан. Работа с населением города является важной составляющей частью 

депутатской деятельности. 

Председателем городского Совета Кочетковым А.В. на 2022 год  был 

утвержден график приема населения депутатами городского Совета. Жители 

города также направляли свои обращения в виде письменных заявлений, 

звонили по телефону, размещали свои просьбы на сайте городского Совета, 

обращались к депутатам непосредственно по месту работы. 

Также члены депутатской группы Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

составе городского Совета вели прием граждан в местной общественной 

приемной Партии в городе Котовске, в том числе и по телефону.  

Информация о проведенной депутатами городского Совета работе с 

обращениями граждан обобщена в прилагаемой таблице: 

Данные по работе депутатов с обращениями граждан в 2022 году 

 
 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. 

депутата 

 

Количество 

принятых 

обращений 

В том числе: Результаты работы с 

обращениями 

Индивиду-

альных 

Коллектив-

ных 

Разрешено 

(исполнено 

депутатами) 

Находится 

в стадии 

исполнения 

  

Избирательный округ № 1 

1. Голубенко В.В. 2 2 0 2 0 

2. Меньших А.В. 5 0 5 5 0 

3. Полонский А.М. 2 2 0 2 0 

 Всего: 9 4 5 9 0 

  

Избирательный округ № 2 

1. Королев А.А. 2 1 1 2 0 

2. Кочетков А.В. 11 9 2 11 0 

3. Прохоровский В.С. 2 1 1 2 0 

 Всего: 15 11 4 15 0 

       

  

Избирательный округ № 3 

1. Буханова Э..А. 10 7 3 10 0 

2. Катюнин В.А. 8 3 5 8 0 

3. Савельев А.С. 11 11 0 11 0 

 Всего: 29 21 8 29 0 



  

Избирательный округ № 4 

1. Аверин Н.В. 7 4 3 7 0 

2. Завидов Д.Н. 7 2 5 7 0 

3. Пученкина Е.А. 2 2 0 2 0 

 Всего: 16 8 8 16 0 

  

Избирательный округ № 5 

1. Ермаков Д.М. 4 1 3 4 0 

2. Леонтьев О.В. 15 5 10 14 1 

3. Саградян Е.К. 13 2 11 13 0 

 Всего: 32 8 24 31 1 

  

ИТОГО: 
 

101 

 

52 

 

49 

 

100 

 

1 

 

Данные таблицы показывают работу каждого депутата с обращениями 

граждан, а также общую картину в избирательных округах и в целом по 

городу. 

Всего за год депутатами принято и рассмотрено 101 обращение, из них: 

индивидуальных обращений с личными просьбами и жалобами – 52;  

коллективных обращений - 49 (от общественных и бюджетных  организаций, 

группы жителей). 

Содержание зарегистрированных обращений самое различное. 

Преобладает следующая тематика обращений: 

− по оказанию материальной помощи –53% от общего количества; 

− по жилищно-коммунальным вопросам, благоустройству дворов, 

опиловке деревьев, ремонту дорог и тротуаров –21%;  

− по социальному обслуживанию населения –3 %; 

− по вопросам здравоохранения и лекарственного обеспечения – 2 %. 

    Как видно, значительная часть обращений к депутатам городского 

Совета связана с оказанием материальной поддержки отдельным гражданам, 

попавшим в сложные обстоятельства, а также общественным и бюджетным  

организациям. 

Немалая часть обращений связана с проблемами благоустройства 

города, опиловки деревьев, вопросами садоводческих товариществ. 

Все депутаты городского Совета считают важной частью своей 

депутатской деятельности работу с обращениями граждан. Для выполнения 

просьб граждан депутаты обращались за помощью в другие организации, 

такие как администрация города, управление социальной защиты области, 

управляющие компании и т.д.  Депутат Буханова Э.А. использует такую 

форму работы, как депутатский запрос. 

В 2022 году работа с населением для ряда депутатов городского 

Совета приобрела еще и другую направленность. Многие депутаты с 

началом специальной военной операции активно участвуют в 

гуманитарных акциях. Так, депутат Савельев А.С. совместно с 

неравнодушными горожанами постоянно в течение всего года 

организовывал  сбор гуманитарной помощи, это: продукты питания, 



предметы первой необходимости, лекарства, оборудование для 

военнослужащих и жителей Донбасса. Также постоянно к нему 

обращаются родственники участников специальной военной операции для 

передачи посылок в зону боевых действий.  Им были сформированы более 

11 выездов в зону спецоперации, во всех он принял личное участие. 

Депутат Саградян Е.К.  постоянно  перечисляет значительные денежные 

средства для закупки всего необходимого. Депутатом Завидовым Д.Н. 

регулярно перечисляются денежные средства и  направляются игрушки 

Неваляшки для детей Донбасса. Депутат Аверин Н.В. неоднократно  

принимал участие в передаче необходимого оборудования и продукции,  в 

частности более 150 кг меда. Депутат Буханова Э.А. регулярно оказывала 

помощь вынужденным переселенцам из Мариуполя, проживающим в 

городе. Жители нашего города совместно с депутатами городского Совета в 

очередной раз проявили и продолжают проявлять  свое неравнодушие, 

активную жизненную позицию. 

В 2022 году депутаты Катюнин В.Н, Прохоровский В.С., Саградян Е.К, 

Леонтьев О.В., Ермаков Д.М. оформили благотворительную подписку на 

газету «Наш вестник» на первое полугодие 2023 года  для тружеников тыла и 

ветеранов труда, многодетных семей и малоимущих граждан.  

Традиционно депутаты Катюнин В.А., Прохоровский В.С., Аверин 

Н.В., Меньших А.В. поддерживали юных спортсменов, оказывали им 

материальную поддержку для участия в соревнованиях, как в пределах 

области, так и в других регионах, выделяли транспорт и помещения.  

Депутаты Кочетков А.В., Катюнин В.А., Королев А.А., Леонтьев О.В., 

Прохоровский В.С., Голубенко В.В., Завидов Д.Н., Саградян Е.К. помогли 

исполнить мечту детей, приняв участие в новогоднем поздравлении 

ребятишек «Елка желаний -2022». 

При принятии наиболее важных вопросов на заседаниях городского 

Совета изучается мнение населения, проекты решений выносились на 

публичные слушания. Всего в 2022 году депутаты приняли участие в 4 

публичных слушаниях по таким темам, как обсуждение отчета об 

исполнении бюджета города в 2022 году (март) и проекта бюджета города на 

2023 годи плановый период 2024-2025 годов (декабрь); внесение изменений в 

Устав города Котовска (в апреле и декабре). 

Деятельность городского Совета народных депутатов по вопросам, 

имеющим значение для жителей города, подробно освещается в  средствах 

массовой информации, сайте органов местного самоуправления. В 2022 

году информацию о своей деятельности городской Совет стал размещать в 

социальной сети ВКонтакте.  

 

 

 

Руководитель аппарата 

городского Совета                                                                   Н.В.Болотова                          

 


	‎C:\Users\user\Downloads\на публикацию 49заседание\387решение депут. с обращениями\387решение о работе депутатов с обращениями.docx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\на публикацию 49заседание\387решение депут. с обращениями\Инфо о результатах работы с нас в 2022 году.docx‎

